
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Курск 

Об итогах проведения открытого публичного конкурса по 
распределению контрольных цифр приема граяедан по профессиям, 

специальностям и направлениям подготовки для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования за счет средств областного бюджета на 2019 год 

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 
04.09.2015 № 579-па «Об утверждении Порядка установления 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования, контрольных цифр приема (в том числе порядка определения 
общего объема контрольных цифр приема) по профессиям, специальностям 
и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий 
специальностей и направлений подготовки для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования за счет средств областного бюджета», постановлением 
Администрации Курской области от 31.03.2018 № 272-па «О контрольных 
цифрах приема в 2019 году граждан по профессиям, специальностям и 
направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий 
специальностей и направлений подготовки для обучения по 
образовательным программам среднего образования и высшего образования 
за счет средств областного бюджета» и приказами комитета образования и 
науки Курской области от 02.11.2015 № 1-1117 «Об утверждении порядка 
проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема граждан 
по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) 
укрупненным группам профессий, специальностей и направлений 
подготовки для обучения по образовательным программам среднего 



профессионального и высшего образования за счет средств областного 
бюджета», от 24.04.2018 № 1-372 «О проведении открытого публичного 
конкурса по распределению контрольных цифр приема граждан по 
профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования за счет средств областного бюджета на 2019 год» 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить установленные в результате проведения конкурса 

контрольные цифры приема в 2019 году граждан по профессиям, 
специальностям и направлениям подготовки для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования за счет средств областного бюджета. 

2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 
профессиональных образовательных организаций и образовательной 
организации высшего образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета И.Б. Лагутина. 

Председатель комитета Л-— у " — Е.В. Харченко 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом комитета образования 
и науки Курской области 
от » июня 2018 № V 

Контрольные цифры приема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
По образовательным программам среднего профессионального образования 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
1 08.01.07 Мастер общестроительных работ 20 20 
2 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных 

работ 15 15 
3 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 40 40 
4 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки) 25 25 
5 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 20 20 
6 29.01.08 Оператор швейного оборудования 12 12 
ВСЕГО по программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих 132 132 

По образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки специалистов среднего звена 

1 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 70 50 20 
2 08.02.04 Водоснабжение и водоотведение 25 25 
3 08.02.06 Строительство и эксплуатация городских путей сообщения 25 25 
4 08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических 

устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции 40 25 15 

5 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 65 50 15 



газоснабжения 

6 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования 
промышленных и гражданских зданий 25 25 

7 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 40 25 15 
8 19.02.10 Технология продукции общественного питания 25 25 
9 20.02.01 Рациональное использование природохозяйственных 

комплексов 25 25 
10 21.02.05 Земельно-имущественные отношения 25 25 
11 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 

транспорта 65 50 15 
12 38.02.06 Финансы 40 25 15 
ВСЕГО по программам подготовки специалистов среднего звена 470 375 95 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 602 507 95 

.... 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Железногорский горно-

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры п риема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
По образовательным программам среднего профессионального образования -

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
1 08.01.06 Мастер сухого строительства 15 15 
2 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки) 15 15 
3 23.01.07 Машинист крана (крановщик) 15 15 
ВСЕГО по программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих 

45 45 

По образовательным программам среднего про( )ессионального образования -



программам подготовки специалистов среднего звена 
1 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 25 
2 09.02.03 Программирование в компьютерных системах 25 25 
3 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности 

автоматизированных систем 25 25 
4 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического 

и электромеханического оборудования (по отраслям) 40 25 15 
5 21.02.18 Обогащение полезных ископаемых 40 25 15 
6 22.02.01 Металлургия чёрных металлов 20 20 
7 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по 

видам) 25 25 
8 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 

транспорта 40 25 15 
9 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25 25 
ВСЕГО по программам подготовки специалистов среднего звена 265 220 45 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 310 265 45 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский педагогический колледж» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры и риема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
По образовательным программам среднего профессионального образования -

программам подготовки специалистов среднего звена 
1 44.02.02 Преподавание в начальных классах 75 50 25 
2 49.02.01 Физическая культура 25 25 
3 53.02.01 Музыкальное образование 25 25 
ВСЕГО по программам подготовки специалистов среднего звена 125 100 25 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 125 100 25 



областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский государственный 
политехнический колледж» 

Контрольные цифры п риема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
По образовательным программам среднего профессионального образования 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
1 08.01.07 . Мастер общестроительных работ 22 22 
2 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25 25 
3 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки) 25 25 
4 19.01.04 Пекарь 40 40 
5 29.01.07 Портной 22 22 
6 29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства 20 20 
7 43.01.02 Парикмахер 47 47 
ВСЫ О по программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих 201 201 

По образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки специалистов среднего звена 

1 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 25 
2 09.02.03 Программирование в компьютерных системах 25 25 
3 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 25 
4 14.02.01 Атомные электрические станции и установки 25 25 
5 20.02.04 Пожарная безопасность 25 25 
6 35.02.12 Садово-парковое и ландша( )тное строительство 25 25 
7 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 70 50 20 8 38.02.06 Финансы 25 25 1 



9 38.02.07 Банковское дело 25 25 10 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 25 25 11 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 25 
и^лл и по программам подготовки специалистов среднего чиеня 320 300 20 ВСЫ U профессиональной образовательной организации 521 501 20 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский электромеханический 
техникум» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры п риема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 

1 09.01.03 

По образовательным программам среднего профессионал 
программам подготовки квалифицированных рабо 

Мастеп ПО оппяйптир 1ТШ тпппй ттЛлппщоттптг 

тьного 0 
чих, слу 

бразования 
жащих 

2 11.01.01 
ни uupauuibc ЦШфивии ИНфОрМаЦИИ 

Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 
25 
20 

25 
20 

3 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям) 25 25 

4 
15.01.05 

Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки) 40 25 15 

5 15.01.20 Слесарь по контрольно-измерительным приборам и 
автоматике 25 25 

6 15.01.25 Станочник (металлообработка) 20 20 
7 23.01.03 Автомеханик 25 25 
8 43.01.02 Парикмахер 15 0 15 ВСЫ О по программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих 195 165 30 

По образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки специалистов среднего звена 



1 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 25 
2 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического 

и электромеханического оборудования (по отраслям) 60 45 15 

3 15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-
компрессорных машин и установок (по отраслям) 25 25 

4 15.02.08 Технология машиностроения 25 25 
5 18.02.04 Электрохимическое производство 20 20 

6 23.02.05 
Эксплуатация транспортного электрооборудования и 
автоматики (по видам транспорта, за исключением 
водного) 

25 25 

7 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25 25 
ВСЕГО по программам подготовки специалистов среднего звена 205 190 15 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 400 355 45 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский базовый медицинский колледж» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры п риема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
По образовательным программам среднего профессионального образования -

программам подготовки специалистов среднего звена 
1 31.02.01 Лечебное дело 50 50 
2 31.02.02 Акушерское дело 25 25 
3 31.02.05 Стоматология ортопедическая 10 10 
4 34.02.01 Сестринское дело 255 220 35 
ВСЕГО по программам подготовки специалистов среднего звена 340 305 35 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 340 305 35 



областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский государственный техникум 
технологий и сервиса» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности 

среднего профессионального образования 

Контрольные цифры приема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности 

среднего профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по заочной 
форме 

обучения 

по очно-заочной 
форме обучения 

По образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

1 | 43.01.09 | Повар, кондитер 100 100 
ВСЕГО по программам подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих 100 100 

По образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки специалистов среднего звена 

1 15.02.05 Техническая эксплуатация оборудования в 
торговле и общественном питании 25 25 

2 19.02.10 Технология продукции общественного 
питания 40 25 15 

3 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25 25 
4 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 

потребительских товаров 25 25 

5 43.02.01 Организация обслуживания в общественном 
питании 25 25 

6 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 25 
ВСЕГО по программам подготовки специалистов 
среднего звена 

165 150 15 

ВСЕГО профессиональной образовательной 
организации 

265 250 15 



областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Железногорский политехнический 
колледж» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры приема 

Всего 
по очной 

форме 
по 

заочной 
форме 

по очно-
заочной 
форме 

По образовательным программам среднего профессиона 
программам подготовки квалифицированных рабо 

пьного с 
чих, слу 

•бразования 
жащих 

ооучения обучения 

1 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям) 17 17 

2 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки) 40 40 

3 15.01.20 Слесарь по контрольно-измерительным приборам и 
автоматике 17 17 

4 15.01.25 Станочник (металлообработка) 15 15 5 
6 

15.01.26 
21.01.08 

Токарь-универсал 
Машинист на открытых горных работах 

15 
17 

15 
17 7 21.01.10 Ремонтник горного оборудования 15 15 8 23.01.09 Машинист локомотива 21 21 9 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 15 15 10 43.01.02 Парикмахер 25 25 

11 43.01.09 Повар, кондитер 45 45 в ы и и по программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих 242 242 

По ооразовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки специалистов среднего звеня 

1 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 20 20 2 
3 

13.02.07 
13.02.11 

Электроснабжение (по отраслям) 
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического 

20 
30 

20 
15 15 



и электромеханического оборудования (по отраслям) 

4 15.02.07 Автоматизация технологических процессов и производств 
(по отраслям) 15 15 

5 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 15 15 
6 19.02.10 Технология продукции общественного питания 17 17 
7 22.02.06 Сварочное производство 30 15 15 
8 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных 

дорог 22 22 

9 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 32 17 15 

10 43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании 40 25 15 
11 43.02.11 Гостиничный сервис 17 17 
12 44.02.01 Дошкольное образование 25 25 

и по программам подготовки специалистов среднего звена 283 181 102 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 525 423 102 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский музыкальный колледж 
имени Г.В. Свиридова» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры п риема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
По образовательным программам среднего профессионального образования -

программам подготовки специалистов среднего звена 
1 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (по видам) 6 6 
2 53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видам 

инструментов) 
28 28 

3 53.02.04 Вокальное искусство 3 3 



4 53.02.05 Сольное и хоровое народное пение 7 7 
5 53.02.06 Хоровое дирижирование 7 7 
6 53.02.07 Теория музыки 3 3 
i scui и по программам подготовки специалистов среднего звена 54 54 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 54 54 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Свободинский аграрное 
техникум им. К.К. Рокоссовского» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры п риема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
По образовательным программам среднего профессионального образования 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
1 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки) 30 30 
2 23.01.03 Автомеханик 40 40 
3 35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного 

производства 35 35 
4 39.01.01 - Социальный работник 15 15 
5 43.01.02 Парикмахер 15 15 
ВСЕГО по программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих 135 135 

По образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки специалистов среднего звена 

1 19.02.02 Технология хранения и переработки зерна 10 10 
2 19.02.10 Технология продукции общественного питания 30 30 
3 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 27 15 12 
4 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 10 10 



5 I 39.02.01 | Социальная работа 

l ^ H ^ п р о г р а м м а м подготовки специалистов среднего звеня 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 

20 20 
97 45 52 

232 180 52 

Наименование профессии/специальности среднего 
профессионального образования по очной 

Всего форме 
обучения 

По образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

Мастер отделочных строительных и декоративных работ 
Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем 
жилищно-коммунального хозяйства 
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки) 
Пожарный 
Автомеханик 
Машинист крана (крановщик 

— Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 
ВСЕГО по программам подготовки квалифицированных рабочих 
служащих ' 

По образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки специалистов среднего звена 

ациях 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 

08.01.25 
08.01.26 

15.01.05 

20.01.01 

20.02.02 
22.02.06 
23.02.01 

Защита в чрезвычайных сит 
Сварочное производство 
Организация перевозок и управление на 

50 50 
40 20 20 
55 40 15 



видам) 
4 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 

транспорта 
45 45 

5 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

50 50 

6 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25 25 
ВСЕГО по программам подготовки специалистов среднего звена 265 185 80 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 590 510 80 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский колледж культуры» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры и риема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
По образовательным программам среднего профессионального образования -

программам подготовки специалистов среднего звена 
1 51.02.01 Народное художественное творчество (по видам) 42 42 
2 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по видам) 40 16 24 
3 51.02.03 Библиотековедение 29 11 18 
4 53.02.05 Сольное и хоровое народное пение 7 7 
ВСЕГО по программам подготовки специалистов среднего звена 118 76 42 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 118 76 42 



m e J Z б Ю д Ж е т Н ° е »Р°Ф~™»ое образовательное учреждение «Суджанский сельскохозяйственный 

Наименование профессии/специальности среднего 
профессионального образования 

Контрольные цифры приема 

15.01.05 

19.01.04 

35.01.13 

ВСЕГО по 
служащих 

Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
^наплавки) 

Пекарь 
Тракторист-машинист сельскохозяйственного 
производства 

программам подготовки квалифицированных рабочих, 

По образовательным программам среднего профессионального образования -
ттпотаммам подготовки специалистов среднего звена 

эаслям) 09.02.04 Информационные системы (по о 
35.02.05 Агрономия 
36.02.01 Ветеринария 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям, 

ВСЕГО по программам подготовки специалистов среднего звена 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 



№ 
п/п 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский аграрный техникум» 

Контрольные цифры приема 
Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
По образовательным программам среднего профессионального образования 

программам подготовки квалифицированных рабочих. 

15.01.05 
Мастер по обработке цифровой информации 
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки) 

ВСЕГО по 
служащих 

19.02.02 
19.02.10 
20.02.04 

23.02.03 

Продавец, контролер-кассщ 
программам подготовки квалифицированных рабочих, 

По образовательным программам среднего профессионального образования 
программам подготовки специалистов среднего звена 

Технология хранения и переработки зерна 
Технология продукции общественного питания 
Пожарная безопасность 
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта 30 30 

10 

16 16 



ВСЕГО по программам подготовки специалистов среднего звена 151 92 59 ВСЕГО профессиональной образовательной организации 305 246 59 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский социально-педагогический 
колледж» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры п риема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
Но образовательным программам среднего профессионального образования -

программам подготовки специалистов среднего звена 
1 39.02.01 Социальная работа 15 15 2 44.02.01 Дошкольное образование 40 25 15 
3 44.02.02 Преподавание в начальных классах 25 25 
4 49.02.01 Физическая культура 25 25 
ВСЕ1 О по программам подготовки специалистов среднего звена 105 75 30 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 105 75 30 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский социально-аграрный техникум 
имени В.М. Клыкова» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры п риема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
По образовательным программам среднего профессионального образования -

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
1 | lb.U1.05 1 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки | 35 | 35 | | 



(наплавки) 
2 23.01.03 Автомеханик 90 90 — 

3 35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного 
производства 10 10 

4 38.01.02 Продавец, контролер-кассир 30 30 
ВСШ U по программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих 165 165 

По образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки специалистов среднего звена 

1 19.02.10 Технология продукции общественного питания 25 25 
2 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 25 25 
3 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 15 15 
4 44.02.03 Педагогика дополнительного образования 25 25 
5 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 25 25 
ВСЕЮ по программам подготовки специалистов среднего звена 115 115 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 280 280 

облас 
техш 

тное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Дмитриевский сельскохозяйа 
1кум» твенный 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры п шема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
По образовательным программам среднего профессионального образования -

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
1 23.01.03 Автомеханик 20 20 
2 29.01.07 Портной 10 10 
3 35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного 

производства 25 25 



4 35.01.14 Мастер по техническому обслуживанию и ремонту 
машинно-тракторного парка 13 13 

5 38.01.02 Продавец, контролер-кассир 10 10 
ВСЕ1 О по программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих 78 78 

По образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки специалистов среднего звена 

1 19.02.10 1ехнология продукции общественного питания 35 35 
2 21.02.04 Землеустройство 20 20 
3 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 12 12 
4 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 15 15 
5 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 10 10 
6 38.02.07 Банковское дело 10 10 
ВСЕ1 О по программам подготовки специалистов среднего звена 102 102 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 180 180 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Калиновский сельскохозяйственный 
техникум» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры п риема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
По образовательным программам среднего профессионального образования -

программам подготовки специалистов среднего звена 
1 

23.02.03 1 ехническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта 25 25 

2 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 40 40 3 36.02.01 Ветеринария 15 15 
4 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 20 20 



ВСЕГО по программам подготовки специалистов среднего звеня 100 60 40 ЬСЫ О профессиональной образовательной организации 100 60 40 

областное i е «гыльскии аграрный техникj 
Контрольные цифры п 

т» 
риема 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения но образовательным программам среднего профессионального образования 
программам подготовки квалифицированных рабочих, служяттти* 

1 19.01.04 Пекарь 30 30 
2 35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного 

производства 25 25 
• JL 

ВСЕ10 по программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих 55 55 

По образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки специалистов среднего звеня 

1 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 25 
2 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 40 25 15 3 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 40 25 15 ВСЕ! О по программам подготовки специалистов среднего звена 105 75 30 ВСЕГО профессиональной образовательной организации 160 130 30 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский техникум искусств» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры приема 
№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
По образовательным программам среднего профессионального образования -

программам подготовки специалистов среднего звена 

1 53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видам 
инструментов) 5 5 

2 53.02.05 Сольное и хоровое народное пение 8 8 
3 53.02.06 Хоровое дирижирование 4 4 

4 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 
(по видам) 10 10 

ВСЕГО по программам подготовки специалистов среднего звена 27 27 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 27 27 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский техникум связи» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры п риема 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования Всего 
по очной 

форме 
обучения 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 
По образовательным программам среднего профессионального образования -

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
1 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 15 15 
2 15.01.21 Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 15 15 
ВСЕГО по программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих 30 30 



областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обояпский педагогический 
колледж» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры приема 

Всего 
по очной 

форме 
по 

заочной 
форме 

по очно-
заочной 
форме 

По образовательным программам среднего пpoфeccиoнaJ 
программам подготовки специалистов средн 

1ЬНОГО О 
гго звен 

бразования 
а 

обучения обучения 

1 
2 
3 
ВСЕГ 
ВСЕГ 

44.02.01 
44.02.03 
54.02.06 

'О по програ 
О профессии 

Дошкольное образование 
Педагогика дополнительного образования 
Изобразительное искусство и черчение 

ммам подготовки специалистов среднего звена 
шальной образовательной организации 

60 
20 
16 
96 
96 

20 
20 
16 
56 
56 

40 

40 
40 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Железногорский художественный 
техникум имени АЛ. Дейнеки» 

№ 
п/п Код Наименование профессии/специальности среднего 

профессионального образования 

Контрольные цифры п 

Всего 

риема 
по очной 

форме 
обучения 

По образовательным программам среднего профессионального образования -
ПППГ*ПЯ**А/ГС1Х/Г ПЛИГЛТЛПТ/.ТЖ 

по 
заочной 
форме 

обучения 

по очно-
заочной 
форме 

обучения 

программам подготовки специалистов среднего звена 
Дизайн (по отраслям) 
Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 
(по видам) 
Живопись (по видам 

ВСЕГО по программам подготовки специалистов среднего звена 
ВСЕГО профессиональной образовательной организации 

54.02.01 

54.02.02 

54.02.05 

16 16 

7 7 

~8 8~ 
31 з Г 
31 31 

Государственное образовательное автономное учреждение высшего 
академия государственной и муниципальной службы» 

образования Курской области «Курская 



ВСЕГО по программам магистратуры 75 45 I 30 
по образовательным программам высшего образования - программам спепиалитета 

1 | J8.Ub.U2 | Iаможенное дело 22 22 
ВСЕГО по программам специалитета 22 22 
ВСЕГО образовательной организациивысшего образования 141 111 30 


